ЗВІТ

Про результати акредитаційної експертизи освітньої програми

Заклад вищої освіти Західноукраїнський національний університет

Освітня програма 24462 Соціальна робота та соціальна політика

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 231 Соціальна робота

Цей звіт складений за наслідками акредитаційної експертизи згаданої вище освітньої програми, що проводилася
Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти.

Звіт є результатом роботи експертної групи. Його основним призначенням є систематизація отриманої інформації,
її аналіз та безпосереднє оцінювання якості освітньої програми. Звіт призначений як безпосередньо для закладу
вищої освіти, так і для широкої громадськості. Він є публічним документом та буде оприлюднений на сайтах
Національного агентства і закладу вищої освіти. Він також є підставою для прийняття подальших рішень галузевою
експертною радою та Національним агентством.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID - ідентифікатор

ВСП - відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО - Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС - Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО - заклад вищої освіти

ОП - освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про освітню програму

Назва ЗВО Західноукраїнський національний університет

Назва ВСП ЗВО не застосовується

ID освітньої програми в ЄДЕБО 24462

Назва ОП Соціальна робота та соціальна політика

Галузь знань 23 Соціальна робота

Cпеціальність 231 Соціальна робота

Cпеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Вид освітньої програми Освітньо-наукова

2. Відомості про склад експертної групи та акредитаційну експертизу

Склад експертної групи Кулава Катерина Олександрівна, Корінська Ольга Олегівна, Албул
Ірина Володимирівна (керівник)

Залучений представник
роботодавців

не застосовується

Дати візиту до ЗВО 03.02.2025 р. – 05.02.2025 р.

3. Посилання на документи, які підлягають оприлюдненню закладом вищої освіти на своєму
вебсайті

Відомості про самооцінювання ОП https://www.wunu.edu.ua/opp/licenzuvannya_acredutatsia/acr_2mr/202
5/Sots_rob_sots_pol/Samootsiniyvania.pdf

Програма візиту експертної групи https://www.wunu.edu.ua/opp/licenzuvannya_acredutatsia/acr_2mr/202
5/Sots_rob_sots_pol/Programa_vizuty.pdf

4. Інформація про наявність у звіті інформації з обмеженим доступом

Звіт не містить інформацію з обмеженим доступом

I. Наявність або відсутність підстав для відмови в акредитації, не пов’язаних із відповідністю
Критеріям оцінювання якості освітньої програми

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації з підстав, не пов’язаних із
відповідністю критеріям оцінювання якості освітньої програми:

відсутні

II. Резюме
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Висновок щодо відповідності критеріям. Позитивні практики за освітньою програмою:

За Критеріями 6,7 визначено рівень відповідності «А», оскільки всі вимоги виконано повністю (відсутні недоліки),
наявні практики, що мають зразковий та/або інноваційний характер. За Критеріями 1,5,8,9 визначено рівень
відповідності «В», оскільки всі вимоги Критеріїв виконано повністю (відсутні недоліки). За Критеріями 2,3,4
визначено рівень відповідності «В», оскільки наявні недоліки, які не є суттєвими. Позитивні практики за освітньою
програмою: Структура та зміст ОНП «Соціальна робота та соціальна політика» другого (магістерського) рівня вищої
освіти забезпечує академічну підготовку висококваліфікованих фахівців у галузі соціальної роботи та соціальної
політики, здатних розв'язувати складні спеціалізовані задачі й вирішувати практичні проблеми в професійній
діяльності на теоретико-методологічному, оргтехнологічному та проектно-прикладному рівнях, а також,
послуговуючись усталеною системою традиційних засобів та інноваційних інструментів організовувати і проводити
самостійні наукові дослідження задля професійного саморозвитку, безперервної самоосвіти, а відтак перманентного
підвищення власної конкурентоспроможності на сучасному ринку професійних послуг. Мета та ПРН формуються за
результатами налагодження конструктивної співпраці зі стейкхолдерами широкого представництва: здобувачі,
НПП ЗУНУ, випускники, представники академічної спільноти вітчизняних та зарубіжних ЗВО та наукових установ,
організацій та закладів, зорієнтованих на розв’язання соціальних проблем; представники органів влади та місцевих
громад; громадські організації. Зміст ОНП розкривається через поєднання теорії та практики, співпраці НПП та
фахівця-практика; компетентності здобувачів формуються не лише в аудиторній діяльності, а й через залучення до
соціально-психологічної служби та Центру соціально-психологічної підтримки та резильєнтності; наукових гуртків,
участь здобувачів у наукових конференціях, у виконанні госпрозрахункових тем, що носять прикладний характер;
громадська й волонтерська ініціатива здобувачів та соціально відповідальна активність НПП сприяє розвитку
соціальних навичок. Науково-педагогічні працівники оновлюють зміст ОК на основі сучасних практик у відповідній
галузі, результатів наукової роботи, стажування. Формування культури академічної доброчесності як одного з
ключових пріоритетів, що підтверджується впровадженням відповідних нормативних документів, організацією
інформаційно-просвітницьких заходів і створенням ефективних механізмів запобігання порушенням. Зразковою
практикою є участь НПП у міжнародних наукових проєктах; поєднання викладання з практичною роботою в ННЦ
соціально-психологічної підтримки та резильєнтності, створеному за підтримки Ізраїльської коаліції травми та
Єврейської федерації Північної Америки (Jewish Federations of North America); активна робота над
госпрозрахунковими темами, спрямованими на розробку ефективних соціальних програм для підтримки вразливих
категорій населення на запит органів державної та місцевої влади.

Недоліки

1. На сайті ЗУНУ представлено робочі програми не усіх дисциплін вільного вибору. 2. Недостатня актуальність
рекомендованих джерел у Програмі вступного випробування. 3. Низька активність здобувачів вищої освіти у
програмах академічної мобільності.

Рекомендації

1. Гаранту ОНП, завідувачу кафедри психології та соціальної роботи забезпечити оприлюднення робочих програм
усіх без винятку ВК; розглянути питання щодо введення вибіркової дисципліни, спрямованої на вдосконалення
умінь роботи з інформаційними системами, базами даних тощо (при найближчому оновленні каталогу дисциплін
вільного вибору). 2. Гаранту ОНП, завідувачу випускової кафедри оновити перелік рекомендованих джерел у
Програмі вступного випробування (до початку вступної кампанії 2025 р.) 3. Гаранту ОНП та НПП забезпечити
вмотивування здобувачів вищої освіти до використання створених в університеті можливостей для академічної
мобільності (постійно). 4. Гаранту ОНП та робочій групі переглянути розподіл аудиторних годин на лекційні та
практичні та, зважаючи на запит здобувачів на практикоорієнтовані заняття, розглянути питання щодо збільшення
кількості годин, відведених на практичні заняття (при черговому оновленні ОНП та НП). 5. Директору навчально-
наукового центру моніторингу якості освіти та методичної роботи переглянути формулювання питань у анкетах та
за можливості збільшити кількість питань, які передбачають відкриту відповідь, що оптимізувало б об'єктивність
результатів опитування здобувачів (до кінця 2024-2025 н.р.).

III. Аналіз

У цьому розділі експертна група описує встановлені під час акредитаційної експертизи фактичні обставини,
аналізує та оцінює їх, а також надає свої рекомендації щодо удосконалення ОП та діяльності за нею за окремими
критеріями.
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Критерій 1. Проєктування освітньої програми:

1. Освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти. За відсутності затвердженого стандарту
вищої освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти програмні результати навчання
затверджуються закладом вищої освіти і мають відповідати вимогам Національної рамки
кваліфікацій для відповідного кваліфікаційного рівня

ОНП «Соціальна робота та соціальна політика» дає можливість досягти результатів навчання, визначених
Стандартом вищої освіти за спеціальністю 231 «Соціальна робота» для другого (магістерського) рівня вищої освіти,
затвердженого наказом МОНУ №556, оскільки ОП відповідає Стандарту ВО щодо предметної області та обсягу,
враховано формулювання інтегральної, загальних та фахових компетентностей (включаючи і додаткові для

[…]

освітньої траєкторії здобувачів вищої освіти) в обсязі, достатньому для інформування відповідних
заінтересованих сторін та суспільства

Заклад вищої освіти у повному обсязі забезпечує на своєму вебсайті (https://www.wunu.edu.ua/) відкритий доступ до
інформації та документів відповідно до законодавства. Усі необхідні документи можна знайти на сторінці ЗВО
(https://www.wunu.edu.ua/univer-menu/), та на сторінках кафедри психології та соціальної роботи
(https://www.wunu.edu.ua/department-psr-sgf/ ; http://psr.wunu.edu.ua/) . Вся інформація про освітню програму на
вебсайті ЗВО є достовірною та не вводить в оману вступників та/чи здобувачів вищої освіти. Кожен учасник
освітнього процесу має доступ до платформи Moodle (https://moodle.wunu.edu.ua/). Завдяки наданому гостьовому
доступу до платформи, а також під час спілкування із представниками здобувачів освіти експертна група могла
ознайомитися із змістовним наповненням сайту, наявності всіх необхідних документів, файлів, завдань, контактів.

Загальний аналіз щодо Критерію 9:

Висновок щодо відповідності критерію. Позитивні практики за критерієм

Зважаючи на визначені сильні сторони ЕГ дійшла висновку, що ОНП «Соціальна робота та соціальна політика»
відповідає якісним стандартам за підкритеріями 9.1, 9.2, та 9.3. За результатами оцінювання, критерій 9 визнано
таким, що відповідає рівню В. Позитивні практики за критерієм Вся інформація про ЗВО, ОНП, її цілі, програмні
результати та ОК викладено коректно та у повному обсязі. Інформація доступна для всіх учасників освітнього
процесу, стейкхолдерів та абітурієнтів. Для зацікавлених сторін доступна скринька для внесення пропозицій, а
також подальший аналітичний звіт за результатами обговорення ОНП.

Недоліки

Не виявлено.

Рекомендації

Продовжувати систематичне оновлення інформації на сайті університету, та на його онлайн платформах, а також
аналіз внесених зацікавленими сторонами пропозицій.

Рівень відповідності Критерію 9.

Рівень B

Критерій 10. Навчання через дослідження:

1. Зміст освітньо-наукової (освітньо-творчої) програми забезпечує повноцінну підготовку аспірантів
(ад’юнктів) до розв’язання комплексних проблем у галузі професійної та/або дослідницько-
інноваційної діяльності за відповідною спеціальністю (спеціальностями) та/або галуззю знань
(галузями знань), володіння методологією наукової та педагогічної діяльності
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не застосовується

2. Наукова (освітньо-творча) діяльність аспірантів (ад’юнктів) відповідає напряму досліджень
(творчості) наукових (творчих) керівників

не застосовується

3. Заклад вищої освіти здатний сформувати разові спеціалізовані вчені ради (разові спеціалізовані
ради з присудження ступеня доктора мистецтва) для атестації аспірантів (ад’юнктів), які навчаються
на відповідній освітній програмі

не застосовується

4. Заклад вищої освіти організаційно та матеріально забезпечує можливості для виконання
наукових досліджень (творчих проєктів) і апробації їх результатів відповідно до тематики аспірантів
(ад’юнктів) (проведення регулярних конференцій, семінарів, колоквіумів, концертів, спектаклів,
майстер-класів, персональних виставок, публічних виступів, надання доступу до використання
лабораторій, обладнання, інформаційних та обчислювальних ресурсів тощо)

не застосовується

5. Заклад вищої освіти забезпечує можливості для залучення аспірантів (ад’юнктів) до міжнародної
академічної спільноти за спеціальністю, зокрема через виступи на конференціях, публікації,
концерти, спектаклі, майстер-класи, персональні виставки, публічні виступи, участь у спільних
дослідницьких (творчих мистецьких) проєктах тощо

не застосовується

6. Наявна практика участі наукових (творчих) керівників аспірантів (ад’юнктів) у дослідницьких
(творчих мистецьких) проєктах, результати яких регулярно публікуються, презентуються та/або
практично впроваджуються

не застосовується

7. Заклад вищої освіти забезпечує дотримання академічної доброчесності у професійній діяльності
наукових (творчих) керівників та аспірантів (ад’юнктів), зокрема вживає заходів для
унеможливлення здійснення наукового (творчого) керівництва особами, які вчинили порушення
академічної доброчесності

не застосовується

Загальний аналіз щодо Критерію 10:

Висновок щодо відповідності критерію. Позитивні практики за критерієм

не застосовується

Недоліки

не застосовується
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Рекомендації

не застосовується

Рівень відповідності Критерію 10.

не застосовується

IV. Інші спостереження

У цьому розділі експертна група може викласти інші спостереження, пов’язані із освітньою програмою, освітньою
діяльністю за цією програмою або процедурою проведення акредитації.

дані відсутні

V. Підсумки

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації ОП, не пов’язані із
відповідністю Критеріям оцінювання якості освітньої програми, відсутні.

За результатами акредитаційної експертизи експертна група вважає, що освітня програма відповідає Критеріям за
наступними рівнями відповідності:

Критерій 1. Проектування та цілі освітньої програми B

Критерій 2 . Структура та зміст освітньої програми B

Критерій 3 . Доступ до освітньої програми та визнання результатів навчання B

Критерій 4 . Навчання і викладання за освітньою програмою B

Критерій 5 . Контрольні заходи, оцінювання здобувачів вищої освіти та академічна
доброчесність

B

Критерій 6. Людські ресурси A

Критерій 7. Освітнє середовище та матеріальні ресурси A

Критерій 8. Внутрішнє забезпечення якості освітньої програми B

Критерій 9. Прозорість та публічність B

Критерій 10. Навчання через дослідження не застосовується

За результатами акредитаційної експертизи рішенням експертної групи є акредитація.
