РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-наукову програму

«СОЦІАЛЬНА РОБОТА ТА СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА»

другого (магістерського) рівня вищої освіти

спеціальність 231 «Соціальна робота»

галузь знань 23 «Соціальна робота»

Західноукраїнський національний університет

Освітньо-наукова програма «СОЦІАЛЬНА РОБОТА ТА СОЦІАЛЬНА

ПОЛІТИКА» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського

рівня) за спеціальністю 231 «Соціальна робота» розроблена згідно сучасних

вимог з урахуванням новітніх тенденцій реформування та модернізації вищої

школи. Освітньо-наукова програма ґрунтується на основних положеннях

Закону України «Про вищу освіту», обстоює і реалізує компетентнісний підхід

до освітнього процесу.

Метою програми є забезпечення академічної підготовки

висококваліфікованих фахівців у галузі соціальної роботи, здатних розв'язувати

складні спеціалізовані задачі та вирішувати практичні проблеми в професійній

діяльності на теоретико-методологічному, оргтехнологічному та проектно-

прикладному рівнях, а також організація і проведення самостійних наукових

досліджень задля професійного саморозвитку, безперервної самоосвіти, а відтак

перманентного підвищення власної конкурентоспроможності на сучасному

ринку професійних послуг.

В освітньо-науковій програмі сформульовано нормативний зміст

підготовки здобувачів вищої освіти, заданий перелік компетентностей

випускника; окреслено ресурсне забезпечення реалізації програми, вказується

обсяг кредитів (120 кредитів ЄКТС) та форми атестації здобувачів вищої

освіти; визначено термін навчання за програмою – 1 рік 9 місяців.

Запропонована структура освітньо-наукової програми відображає

науково-обґрунтовану послідовність організації освітнього процесу у якісних

змістових характеристиках. Аналіз освітньої програми дає підстави

стверджувати, що програмні результати навчання корелюють із

запропонованими програмними компетентностями і визначаються змістом і
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